
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 028/2015 - Processo nº. 6.528/2015

Órgão: Agência Municipal de Trânsito e Transportes

O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada,
instaurado, aquisição de 01(um) veículo automotor tipo passeio, tendo sido o procedimento declarado por Deserto.

Corumbá / MS 21 de maio de 2015.

Élio Moreira Júnior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

APOSTILA

Contrato Administrativo – 007/2011. Contratada: GUILHERME ESCOLÁSTICO DE BARROS NETO. Contratante: Município
de Corumbá/Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos/AGETRAT. Objeto – Serviços de
Transporte de Material.

Pela presente, em conformidade com o disposto no § 8º, do art. 65, da Lei 8.666/93 e suas alterações, faz-se o registro de
que passa a ser de R$ 46.515,54 (quarenta e seis mil quinhentos e quinze reais e cinqüenta e quatro centavos) o valor
global do Contrato Administrativo, em virtude da variação do IPCA-E do período, e conforme cálculo elaborado pelo
Superintendente de Planejamento e Orçamento da Prefeitura Municipal de Corumbá, constante às fls. 340/342.

Data da Assinatura: 18/05/2015.

Assina: Alexandre do Carmo Taques Vasconcellos – Diretor Presidente da AGETRAT.

Extrato do Contrato Administrativo de para Aquisição de Tubos de Concreto para Águas Pluviais nº 09/2015 - SMIHSP

Processo nº 34063/2014 – Pregão Presencial nº 18/2015

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e a empresa Empresa JR COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.952.054/0001-07, Objeto: Aquisição de tubos de concreto para
águas pluviais. Valor Global: R$ 195.160,00 (cento e noventa e cinco mil e cento e sessenta reais); Vigência: 08 (oito)
meses. Dotação Orçamentária:3110–Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos,
15.451.0101.5060–Obras de Infraestrutura Urbana, 33.90.30.00-Material de Consumo, Fontes de Recursos- 100.000. Data
da Assinatura: 21/05/2015. Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.Assinam:Sr.Gerson da Costa Melo–Secretário
Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e Empresa JR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DE CORUMBÁ Edição Nº 696 • Quinta-feira, 14 de
Maio de 2015.

Retifica-se por incorreção o aviso de publicação referente ao Extrato da Carta Contrato nº. 19/2015/SMS

Onde se lê: “R$ 3.045,50 (Três mil quarenta e cinco reais e cinqüenta centavos”.

Leia-se: “R$ 3.375,00 (Três mil trezentos e setenta e cinco reais)”

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá.



Licitação: Pregão Presencial nº 037/2015 - Processo nº 12.704/2015.

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviço de hospedagens (mais taxas) com
contrato em diárias, tipos de apartamento (single, duplo e triplo) e categoria (turística).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 08 de junho de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 22 de maio de 2015.

(a) Alceu Mauro Denes - Superintendente de Suprimento e Serviços.

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 003/2011-
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.500/2011.

Partes: Carlos Roberto Vieira Torres e Fundação de Meio Ambiente do Pantanal

Em vista do previsto nas cláusulas segunda e quarta do contrato administrativo de locação de imóvel nº 003/201,fica
reajustado o valor contratual de acordo com o indexador IGP-M(FGV) do período, passando a viger no valor de R$ 4.494,34
(Quatro Mil Quatrocentos e Noventa e Quatro Reais e Trinta e Quatro Centavos) mensais, a contar de 26 de agosto de
2014, mediante apostilamento, na forma autorizada no § 8º do art. 65 da Lei 8666/93 e alterações.

Corumbá, 21 de Maio de 2015.

ASSINA: Sra. Luciene Deová de Souza – Fundação de Meio Ambiente do Pantanal.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 6676fdd9

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:18:58-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




